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 ■ Levende bilder blir stadig 
viktigere for nettavisene. 
HATV er fortsatt inne 
i en læringsprosess, 
men nå sender vi 
både direkte og la-
ger tv-serier, i til-
legg til de enkle 
videosnuttene.

Den største ut-
fordringen for HA 
er at journalistene 
og fotografene har 
minimalt med tv-
erfaring. Det har vært 
en enorm omstilling 
for oss, men vi har gått 
på utfordringen med entu-
siasme og lyst til å gi seerne 
våre noe de ikke får andre ste-
der.

Vi har også kjøpt mye nytt ut-
styr. Det gjør at vi kan sende di-
rekte fra viktige hendelser på 
bare noen minutters varsel. Vi 
gjorde det da Vegard Skogheim 
helt plutselig trakk seg som 
HamKam-trener. Og vi sendte 
direkte da Peter Sørensen kom 
til klubben. 

I det hele tatt har sport vært 
HATVs store satsingsområde. 
Rinkside-sendingene, som tas 
opp rett etter hockeykampene 
og legges ut en drøy time etter-
på, er av våre mest sette videoer. 
På det meste har vi hatt 3.000 
seere på de sendingene. Tilba-
kemeldingene forteller også at 
dette er noe hockeyfolket vir-
kelig vil ha.

 ■ Da det nye kjøpesenteret CC 
Stadion åpnet, gjorde vi et in-
teressant stunt. Vi sendte over 
tre timer direkte, hvor vi gikk 
fra butikk til butikk i gågata og 
endte opp på selve åpningen 

på CC Stadi-
on. Nesten 

4.000 seere 
var innom 

denne sendingen, og det fortel-
ler at nysgjerrigheten var veldig 
stor for det nye senteret. 

Det tok helt av da vi lagde vi-
deoen om griseslaktingen som 
ungdommen overvar. 15.000 se-
ere fortalte oss tydelig hvordan 
slike ting kan spres på sosiale 
medier når det virkelig treffer.

 ■ Når alt dette er sagt, er vi yd-
myke nok til å innse at vi fort-
satt har en vei å gå. Det er mye 
å lære og vi sender våre folk på 
kurs for å bli bedre, samtidig 
som vi får god hjelp av fl inke 
folk utenfor avishuset. 

Så må vi også være ærlige og 
si at ikke alt vi har gjort har vært 
like vellykket. Julekalenderen 
ble for seig og lite spennende. 
Kvaliteten på HATV må være 
like bra som det vi lager i pa-
piravisen. 

Målet er å glede og overraske 
seerne på en annen måte enn vi 
gjør i avis-artiklene.
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 ■ Hver uke hele året lager Ha-
mar Arbeiderblad anmeldelser 
av plater og konserter, bøker og 
teater, fi lm og spill, spisesteder, 
øl og vin. For den kritiske anmel-
dervirksomheten er en viktig del 
av kulturdekningen.

I løpet av 2014 hadde HA om lag 
300 plateanmeldelser, nærmere 
150 filmanmeldelser, over 100 
bokanmeldelser, 50 spillanmel-
delser, pluss en rekke anmeldel-
ser av konserter og forestillinger. 
I tillegg hadde vi 50 anmeldelser 
av spisesteder, vi anmeldte rundt 
150 viner og 75 ulike ølsorter. 

KULTUR

Vi er din guide til kultur og mat
HAS ARKIV

Enklere tilgang til fortida

Rune Steen Hansen
rha@h-a.no/ 905 55 342

REDAKSJONELT REGNSKAP  2014

«HA stokket brødre og søstre 
i saken om gifteringen som ble 
gjenfunnet i Mjøsa 25 år etter. Vi 
skrev at Rune Mikkelsen har ei 
søster som er gift med Anne Fu-
gleruds bror. Det skal være mot-
satt; Rune Mikkelsens bror er gift 
med Anne Fugleruds søster. HA 
beklager feilen». 

Når vi gjør feil på trykk, forsøker 
vi så raskt som mulig å rette det 
opp med notiser som den over. 
Slike trykket vi ni ganger i � or, i til-

legg til seks presiseringer og tre 
beklagelser. 

Hvis man mener avisen har 
begått mer alvorlige feil kan det 
klages inn til Pressens Faglige Ut-
valg (PFU). 

HA ble klaget inn én gang i 2014, 
i en sak fra mars, med tittel «Næ-
ringsliv: Finanstopper, entrepre-
nører og en brumunddøl i penge-
krangel på Ha� ell – brumunddøl 
sentral i byggebråk». HA ble ikke 
dømt for brudd på god presse-
skikk. 

 ■ HA PRESISERER OG BEKLAGER

Feil, klager og rettelser

HEFTIG DEBATT: Jernbanen blir 
mye diskutert i HA. 

FOTO: CHRISTIAN E. BERGHEIM 

I 2014 var debattsidene i HA sær-
lig preget av diskusjonen om hvor 
jernbanen bør gå gjennom Hamar - 
en debatt som i høyeste grad pågår 
fortsatt og vil gjøre det en god stund 
framover. Andre temaer som skapte 
stort engasjement var legers reser-
vasjonsrett mot abort, situasjonen i 
Midtøsten og debatten om ulv. 
HA trykket til sammen i � or 3.011 
innlegg - et gjennomsnitt på ti inn-
legg hver eneste dag. Nå legger vi ut 
debattinnleggene på www.h-a.no, 
slik at det er lettere å diskutere sa-
kene videre og dele dem på sosiale 
medier. 

 ■ DEBATTEN I HA

3.011 meninger på trykk

Da Hedmark journalistlag delte ut 
sine priser, vant journalist Stian F. 
Steinsvik kategorien Årets bilde for 
reportasjen «De gode hjelperne». 
Journalist Christian E. Bergheim 
fi kk hederlig omtale i samme ka-
tegori, for bildet av mor og sønn, 
Inger og Einar Busterud. 

HA var også på den årlige kon-
feransen SKUP, der våre saker om 
utbyggingen langs Næra var med i 
konkurransen om bransjens høyest 
hengende priser for gravende jour-
nalistikk. 

HAs Jo Kjetil Heggelund og John 
Arne Holmlund holdt et «Slik gjor-

Til sammen blir det godt over 
1.000 små og store artikler der vi 
vurderer produksjoner og produk-
ter og sier hva som er bra og dårlig. 
Et så stort antall sier noe om hvor 
stor betydning dette stoffet har.

Tidligere hadde HA ulike dager 
for ulike typer anmeldelser. Høsten 
2013 valgte vi å samle en god del av 
de faste anmeldelse-sidene i en 
seks siders Vurdert-seksjon hver 
torsdag, som er blitt vår hoveddag 
for anmeldelser.

Dette er stoff som på flere måter 
skiller seg ut fra det øvrige i HA. 
Ikke bare får anmelderen komme 
eksplisitt til syne gjennom sine me-
ninger og vurderinger. Men det er 
også stoff som gjerne går langt ut 
over det lokale. 

Folk på Hedmarken følger som 
alle andre med på hva som skjer av 
utgivelser både nasjonalt og inter-
nasjonalt, og HAs anmeldelser er 
en del av den store stemmen om-
kring hva som skjer og hva som 
kommer innenfor musikk, film og 
litteratur.  

 ■ Det vakte oppsikt da enkelte 
aviser i � or begynte å kutte an-
meldelser. Det bidro til økt opp-
merksomhet om anmeldelsenes 
verdi og betydning. Og med HAs 
Vurdert-seksjon, har dette stof-
fet heller styrket sin posisjon hos 
oss. For anmeldelsene er med på å 
holde trøkket oppe på kulturfeltet. 
Uten anmeldelser vil også opp-
merksomheten om utgivelsene 
dabbe betraktelig.

HA har som mål å anmelde enda 
flere lokale produksjoner. Hver 
helg er det innenfor både musikk 
og teater lokale arrangementer som 
vi ikke rekker over. Men vi vil gjer-
ne rekke enda 
mer.   

HATV

Avisen blir også en tv-kanal

Geir Vestad
 gve@h-a.no
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INGER BUSTERUD: Sønnen Ei-
nar lanserer sitt comeback som 
ordførerkandidat i Hamar, i mai 
2014.  FOTO: CHRISTIAN E. BERGHEIM

 ■ PRISER TIL JOURNALISTENE

Priset for gode fotografi erSe                        p
å h-a.no 

de vi det»-foredrag for kolleger 
fra hele landet, men fi kk ingen 
pris. 

NETT

Nye h-a.no vokser og vokser

HA 18. MAI 1984

HA 30, MARS 1994

HA 10. FEBRUAR 1926

HA 28. MAI 1940

 ■ I november 2014 lanserte HA 
hele sitt komplette avisarkiv di-
gitalt. Med et par tastetrykk kan 
du søke deg gjennom historien, 
helt tilbake til den første utgaven 
i 1925, uten å måtte bla gjennom 
13 tonn papiraviser. 

– Et helt eventyrlig hjelpemid-
del, kalte historiker og tidligere 
statsarkivar i Hamar, Per-Øivind 
Sandberg arkivet, og beskrev seg 
selv som «over seg av glede». 

Og det er utvilsomt mange 
abonnenter som har satt pris på å 
lete blant gamle avisutklipp man 
trodde var tapt. 

Fra vi lanserte og fram til i dag 
har over 13.000 personer brukt 
arkivet. De har bladd seg gjen-
nom 81.733 sider til sammen, og 
hver av dem har vært inne på 
gjennomsnittlig 2,4 sider. Hver 
person bruker i overkant av 20 
minutter når de først er inne. 

 ■ Arkivet viser at Krøniken, som 
i nyere tid har hatt sin faste plass 
på avisas bakerste side, alltid har 
vært et utløp for hamarsingers ir-
ritasjon over hundebæsj, defekte 
lyktestolper, skjeve brusteiner, 
manglende snørydding og den 
slags. Samtidig er det interessant 
å se at både annonser, journa-
listiske prioriteringer og etiske 
retningslinjer har endret seg opp 
gjennom årene. 

Den store jobben med digital 
skanning av alle avisutgavene var 
en betydelig investering, men 
også helt nødvendig for å bevare  
beretningene om det som har 
skjedd på Hedmarken. Papir blir 
som kjent dårligere med årene.

Hamar Arbeiderblads arkiv ut-
gjør byens største historiske sam-
ling av tekst og bilder og ivaretar 
dermed en av avisas viktigste rol-
ler som limet i lo-
kalsamfunnet. 
Dette er vår 
felles historie.  

Anne  Ekornholmen
ako@h-a.no / 901 29 858

GRAFIKK OG MONTASJE: JORUN URSULA REFSAHL, KILDE:IPSOS MMI

 ■ h-a.no er det HA-produktet 
som vokser mest. 2. april i � or 
kunne vi tilby ei nettavis med 
nytt design og funksjonalitet, 
og fra den dagen har leserne 
strømmet til. Da kunne vi også 
for første gang tilby dem som vil 
lese nyheter fra Hedmarken en 
skikkelig mobilutgave av h-a.
no – i tillegg til nyheter på pc 
og nettbrett. 

 ■ Vi kan i dag notere oss for 
gjennomsnittlig rundt 15.000 
lesere på pc hver dag, og 10.000 
lesere på mobil. Enkelte dager 
og uker er det fl ere som leser 
oss på mobil enn på pc. I til-
legg til nyheter fi nner du nå en 
helt ny e-avis og HAs historiske 
arkiv på h-a.no. Ingen andre 
aviser i Innlandet kan vise til 
maken.

2014 var et rekordår for HA på 
nett. Vi hadde over to millioner 
unike brukere på pc og over 1,1 
millioner lesere på mobil. 

Pilene peker altså  oppover, og 
målet er å vokse, bli større og 
tilby leserne enda bedre pro-

dukter. Vi skal 
bli størst og 

best i Inn-
landet.

 ■ Så hva leses mest på h-a.no? 
Jo, det er de nære nyhetene dere 
lesere er mest opptatt av.

Sykkelrittet som stoppet en 
ambulanseutrykning, elevene 
som fikk en blodig start på sko-
ledagen med griseslakting på 
nært hold, tjuvslakting av elg, 
Jan Eriks verdige farvel med li-
vet, russebuss-salget som kostet 
russen i Hamar 372.000 kroner, 
Birken-rytterne som drakk vas-
kemiddel. 

Nær sagt alt vi skriver om 
Storhamar hockey er topp for 
våre lesere, likedan kommen-
tarsakene våre på sport og kul-
tur, som den om mangel på re-
spekt for artister. 

 ■ Vi er veldig opptatt av å tilby 
leserne nyheter først. Vi blir 
sure om vi blir slått på det som 
skjer i vårt distrikt. Der skal h-a.
no være først og best. Det som 
skjer der og da, det skal du som 
leser få først på våre digitale 
produkter. 

Vi vet at du sjekker og leser 
nyheter på h-a.no før du går på 
jobb, du leser oss om dagen, 
men de aller fleste leser HA på 
nett om ettermiddagen og fra 
klokka 20 til klokka 23. 

Mens du sover jobber vi for å 
gi deg siste nytt. Nettredaksjo-
nen i HA er bemannet fra klok-
ka 06.00 om morgenen til klok-
ka 01.00 om natta. Det betyr at 
du kan få siste nytt før du legger 
deg, og når du våkner igjen, får 
du vite hva som har skjedd om 
natta. 

Ole Kristian Lyngstad
oly@h-a.no / 908 58 601
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